
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017 • ANO IX | N º 331 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 012/2017 

DISPENSA N° 127/2017 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 127/2017 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 127/2017, DISPENSA 127/2017 

 

CONTRATOS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 519/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 092/2017 - CONTRATADA: 
AVANDIR DA SILVA SILVEIRA - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 520/2017 - PREGÃO PRESENCIAL 093/2017 - CONTRATADA: 
VERBENIA BORGES BONFIM - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 521/2017 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 124/2017 - CONTRATADA: TAPEX 
COMERCIO DE TAPETES LTDA – ME 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

 

 

 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 012/2017 
 

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 01 de Dezembro de 2017, às 08h30min, 

no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE 

PREÇO N.º 012/2017, objetivando a contratação de empresa especializada para continuação da execução 

dos serviços na construção de 01(uma) escola no Bairro da Chácara, no Município de Caetité/BA, Termo de 

Compromisso PAR Nº 18036, (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser 

adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 14 

de novembro de 2017. 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

DISPENSA N° 127/2017 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180 de 20 de 

março de 2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 127/2017 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da  

empresa MAPA CONTABIL CONTABILIDADE LTDA - ME, CNPJ: 22.038.033/0001-63, situado em Avenida 

Woquiton Fernandes Teixeira, nº 135, 1º Andar, sala 102, no valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e 

oitocentos reais). 

Caetité-BA, 09 de novembro de 2017. 

 

___________________________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

____________________________________________ 

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

____________________________________________ 

SILVANA TEIXEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

DISPENSA N° 127/2017 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 127/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da empresa MAPA CONTABIL CONTABILIDADE LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ: 22.038.033/0001-63, situada em Avenida  Woquiton Fernandes Teixeira, nº 135, 1º Andar, sala 102, 

objetivando a contratação de empresa para regularização e atualização contínua da situação cadastral e 

fiscal das unidades executoras do caixa escolar e de cada gestor escolar municipal junto aos Bancos e 

Receita Federal para manutenção de repasse dos recursos recebidos pelo caixa escolar, prestando 

informações junto à Receita Federal e Ministério do Trabalho, no valor total R$ 7.800,00 (sete mil e 

oitocentos reais). 

Caetité-BA, 09 de novembro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 127/2017, DISPENSA 127/2017, em favor da empresa MAPA CONTABIL 

CONTABILIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 22.038.033/0001-63, situada em Avenida  Woquiton 

Fernandes Teixeira, nº 135, 1º Andar, sala 102, para contratação de empresa para regularização e 

atualização contínua da situação cadastral e fiscal das unidades executoras do caixa escolar e de cada 

gestor escolar municipal junto aos Bancos e Receita Federal para manutenção de repasse dos recursos 

recebidos pelo caixa escolar, prestando informações junto à Receita Federal e Ministério do Trabalho, no 

valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 

8.666/93. 

 

Caetité, 09 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 519/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 092/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: AVANDIR DA SILVA SILVEIRA - ME, CNPJ: 07.262.443/0001-08 

 

OBJETO: contratação de serviços de produção: criação, gravação e edição de spot's e programas 

institucionais para veiculação em emissora de rádio e carro de som, com o objetivo de divulgar as ações 

desenvolvidas pela administração pública deste município, atendendo o princípio da transparência. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 8.920,00 (oito mil e novecentos e vinte reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité, 01 de Novembro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

AVANDIR DA SILVA SILVEIRA – ME 

CNPJ: 07.262.443/0001-08 

Contratado 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 520/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 093/2017 

 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: VERBENIA BORGES BONFIM - ME, CNPJ: 12.919.980/0001-05. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aluguel de toldos e banheiros químicos para suprir as 

necessidades em pequenos eventos realizados por este município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 25.508,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e oito reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité, 01 de Novembro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

VERBENIA BORGES BONFIM – ME 

CNPJ: 12.919.980/0001-05 

Contratado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 331 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 521/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 124/2017 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: TAPEX COMERCIO DE TAPETES LTDA – ME, CNPJ n° 03.613.608/0001-80. 

 

OBJETO: aquisição de material para manutenção da grama sintética do campo society da Praça da 

Juventude deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2017. 

 

VALOR: O valor do presente contrato será de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité, 01 de Novembro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CNPJ nº 13.811.476/0001-54 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

TAPEX COMERCIO DE TAPETES LTDA – ME 

CNPJ n° 03.613.608/0001-80 

Contratado 

 

    

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F5EA-FF46-0165-5849.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F5EA-

FF46-0165-5849 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F5EA-FF46-0165-5849

 

 
Hash do Documento

5369F2708CA48E6AD0DC5F54C42FC83D073A99012CB14D74F4CF272B340A6E9C
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/11/2017 17:16 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


